
 
 

PRZEMÓWIENIE INAUGURACYJNE DZIEKANA WYDZIAŁU GEODEZJI, INŻYNIERII 

PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA UWM W OLSZTYNIE – ROK AKADEMICKI 2015/2016 

|Strona 1 z 18|

www.wgipb.uwm.edu.pl/inauguracja 

Olsztyn, 26.09.2015 r. 

dr hab. inż. Radosław Wiśniewski, prof. UWM  

Dziekan Wydziału Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 

i Budownictwa   

(dzwon…) 

1. Powitanie 

JM Rektorze, Szanowni Prorektorzy, Wysoka Rado 

Dostojni Posłowie, 

Panie Marszałku, Panie Prezydencie, 

Czcigodni Goście 

Drodzy Studenci 

 

Otwierając połączone uroczystości 55-lecia Wydziału, Inauguracji 

roku akademickiego oraz wręczenia dyplomów Absolwentom, 

witam bardzo serdecznie wszystkich przybyłych. 

 

Przed oficjalnym przywitaniem gości chciałbym powiedzieć, 

że niniejsza uroczystość jest pierwszą w nowych strukturach 

organizacyjnych Wydziału. 

Od 01 stycznia 2015 roku na Wydziale pracują koledzy 

z Budownictwa, Wydział używa nazwy: Geodezji, Inżynierii 

Przestrzennej i Budownictwa. Pracuje z nami Prodziekan dr inż. 

Jacek Zabielski. 

To znacząca zmian, która już teraz może być traktowana jako 

tzw. kamień milowy w rozwoju Wydziału. 

 

Witam: 

JM Rektora naszego Uniwersytetu  

Pana prof. dr hab. Ryszarda Góreckiego 

 

Prorektorów naszego Uniwersytetu: 

DS. KADR prof. Grzegorza BIAŁUŃSKIEGO 

DS. KSZTAŁCENIA prof. Jerzego PRZYBOROWSKIEGO 

DS. NAUKI prof. Jerzego JAROSZEWSKIEGO 

DS. STUDENCKICH prof. Janusza PIECHOCKIEGO 
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Pana Posła Józefa Rackiego 

Absolwenta i Przyjaciela Naszego Wydziału 

 

Pana Gustawa Brzezina 

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

Pana dr. inż. Piotra Grzymowicza 

Prezydenta miasta Olsztyna 

 

Pana dr inż. Aleksandra Sochę 

Kanclerza UWM w Olsztynie 

 

Panią Profesorową Marię Baran 

 

Panią Annę Sawilską z rodziną 
 

Pana Jarosława Kowalskiego 

Dyrektora Oddziału TVP S.A. w Olsztynie 

 

Członków Rady Wydziału Geodezji Inżynierii Przestrzennej 

i Budownictwa oraz byłych Dziekanów naszego Wydziału 

Przedstawicieli otoczenia gospodarczego i społecznego, 

interesariuszy procesów realizowanych na naszym Wydziale.  

Naszych sponsorów i darczyńców. 

Członków Konwentu Wydziału Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 

i Budownictwa. 

 

Szanowni Państwo – mam bardzo serdeczną prośbę! 

Połączone uroczystości 55-lecia Wydziału, Inauguracji i wręczenia 

Dyplomów zgromadziły na Sali wielu zacnych gości. 

Szanując wszystkich zaproszonych gości i respektując podniosłość 

uroczystości proszę o nagradzanie oklaskami grupy wymienionych 

przeze mnie osób. Postaram się wskazać moment wyróżnienia 

zaproszonych!  
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Witam przedstawicieli służby geodezyjnej 

 

Pana Wiktora Wójcika 

Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Geodezji; Urząd 

Marszałkowski w Olsztynie 

 

Pana Zbigniewa Pazerskiego 

Geodetę Województwa WM – Zastępcę Dyrektora Departamentu 

Infrastruktury i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie 

 

 (- oklaski -) 
 

Witam przedstawicieli przedsiębiorców z branży geodezyjnej 

 

Pana Floriana Romanowskiego 

Prezes Zarządu Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-

Kartograficznego "OPEGIEKA" Sp. z o.o. w Elblągu  

 

Pana Waldemara Klocka  

Prezes Zarządu Polskiej Geodezji Komercyjnej 

Prezesa Zarządu Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-

Kartograficznego w Olsztynie 

 

Panią dr inż. Ludmiłę Pietrzak 

Prezesa InterTIM 

Redaktor Naczelny Przeglądu Geodezyjnego 

 

Pana Rafała Piętkę 

Prezesa Geodezyjnej Izby Gospodarczej 

Administratora Klastra GeoPOLI 

 

Pana Stefana Przybyłka 

Prezesa Zarządu GEO-PERFEKT 

 

Pana Jana Malickiego  

Prezesa  Zarządu Okręgowego Przedsiębiorstwa Geodezyjno-

Kartograficznego w Koszalinie (…) 
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(- oklaski -) 
 

Witam przedstawicieli przedsiębiorców z branży budowlanej 

 

Panią Grażynę Kaczmarską 

z Warmińskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego S.A. w Olsztynie 

 

Pana Władysława Bielskiego 

Prezes Olsztyńskiej Izby Budowlanej 

 

Pana Andrzeja Gołosia 

Prezesa YETICO S. A. 

 

Pana Jana Pierzkałę 

Dyrektor ds. eksploatacji Przedsiębiorstwa Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o. o. 

 

Pana Grzegorza Karpę - Dyrektor Biura W-MOIIB 

W imieniu Przewodniczącego Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa 

 

Panią Jadwigę Żmijewską  

W imieniu Przewodniczącego Olsztyńskiego Oddziału Polskiego 

Związku Inżynierów i Techników Budownictwa 

 

(- oklaski -) 
 

Witam przedstawicieli organizacji zawodowych 

 

Panią Mariolę Gilską 

Prezesa Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Stowarzyszenia 

Geodetów Polskich  

 

Pana dr inż. Janusza Jasińskiego   

Wiceprezydenta Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców 

Majątkowych 
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Pana dr inż. Romana Przedwojskiego 

Zastępcę Prezesa Stowarzyszenia Zarządców Nieruchomości 

Warmii i Mazur, 

Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej Jaroty 

 

Pana dr inż. Zygfryda Gładkowskiego 

Stowarzyszenie Absolwentów UWM w Olsztynie 

 

Wieloletniego przyjaciela Wydziału 

Pana Zdzisława Gąsiorowskiego 

Członka Zarządu Stowarzyszenia Geodetów Polskich 

 

(- oklaski -) 
 

Witam przedstawicieli innych zaprzyjaźnionych uczelni 

i instytutów: 

 

Panią prof. dr. hab. inż. Alinę Maciejewską 

Dziekana Wydziału Geodezji i Kartografii PW w Warszawie  

 

Pana prof. dr. hab. inż. Ireneusza Winnickiego 

Dziekana Wydziału Inżynierii Lądowej i Geodezji WAT  

 

Pana prof. dr hab. inż.  Adama Podhoreckiego 

Dziekana Wydziału Budownictwa, Architektury i Inżynierii 

Środowiska 

Uniwersytetu Przyrodniczo-Technologicznego w Bydgoszczy 

 

Pana prof. dr hab. Aleksandra Brzezińskiego, prof. zw 

Wydział Geodezji i Kartografii PW w Warszawie 

 

Pana (prof. pułkownika) dr hab. inż. Marka Grzegorzewskiego, 

Profesor nadzwyczajny - pułkownik emerytowany  

Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie  Wydział Lotnictwa 

Wyższa 
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Pana dr inż. Roberta Bauera 

Dyrektora Instytutu Geodezji i Kartografii 

 

Pana prof. dr hab. inż. Andrzeja Felskiego 

Dyrektora Instytutu Nawigacji i Hydrografii Morskiej 

Akademii Marynarki Wojennej 

 

Panią prof. dr hab. inż. Urszulę Litwin wraz z zespołem 

z Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie. 
 

(- oklaski -) 
 

Witam przedstawicieli zaprzyjaźnionych Wydziałów UWM: 

 

Pana Prof. dr hab. Krzysztofa Młynarczyka, prof. zw. 

Dziekana Wydziału Kształtowania Środowiska i Rolnictwa 

 

Pana (prof.) dr hab. inż. Kazimierza Zwirowicza, prof. UWM 

Dziekana Wydziału Studiów Technicznych i Społecznych w Ełku 

 

Panią prof. dr hab. Anita Franczak 

Prodziekana ds. Studenckich Wydziału Biologii i Biotechnologii 

 

Pana (prof.) dr hab. Szczepana Bryma prof. UWM 

Prodziekana ds. rozwoju Wydziału Matematyki i Informatyki 

 

(…) Pana (prof.) dr hab. inż. Piotra Srokosza 

Prodziekana Wydziału Nauk Technicznych – ale już nie długo! 

 

(- oklaski -) 
 

Witam Przedstawiciel podmiotów współpracujących: 

 

Pana Marka Wójciaka 

Okręgowego Inspektora Pracy 
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Pana Sławomira Machnika 

Dyrektor Wydziału Geodezji i  Gospodarki Nieruchomościami UM 

w Olsztynie 

 

Panią Annę Kowalską 

Dyrektora Wydziału Geodezji, Starostwo Powiatowe w Olsztynie 

 

Panią dr inż. arch. Magdalenę Rafalską 

Dyrektora Wydział Rozwoju Miasta i Budownictwa, UM Olsztyna 

 

Pana mgr inż. Stanisława Sosaka 

Prezes Zarządu "Sosak i Sosak Projekt" Sp. z o.o. 

 

Pana Jerzego Korejwo 

GEO-CENTRUM 

 

Panią Milenę Andruszkiewicz z osobą towarzysząca 

Wice-Dyrektora Zespołu Szkół Budowlanych w Olsztynie 

 

Mirosława Sekułę 

ANR W Olsztynie – główny specjalista w Sekcji Gospodarowania 

Zasobem 

 

(- oklaski -) 
 

(…) Przeszłości nie można pominąć... 

Przeszłości nie można zapomnieć... (…) 

napisał kiedyś autor 

 

Witam Znamienitych Absolwentów naszego Wydziału  

z Panem Posłem Józefem Rackim 

Panem Profesorem Stanisławem Surowcem  

i Panem Janem Różańskim na czele 

(drugiego rocznika? – nie wiem czy Panowie chcą aby tak o nich 

mówić?): 
 

(- oklaski -) 



 
 

PRZEMÓWIENIE INAUGURACYJNE DZIEKANA WYDZIAŁU GEODEZJI, INŻYNIERII 

PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA UWM W OLSZTYNIE – ROK AKADEMICKI 2015/2016 

|Strona 8 z 18|

www.wgipb.uwm.edu.pl/inauguracja 

„Kultywowanie tradycji oznacza również „pamiętanie” o Tych, 
którzy ją tworzyli – witam wszystkich byłych pracowników 

Wydziału, a w szczególności: 

Panią dr inż. Alinę Prątnicką 

Panią dr inż. Barbarę Świątek 

Pan dr inż. Ryszarda Piesaka 

Osoby te od bieżącego roku ‘wykonują zadania emerytalne’ 
 

(- oklaski -) 
 

Pana prof. Idziego Gajderowicza 

Pana prof. Władysława Dąbrowskiego 

Pana prof. Jana Kryńskiego 

Pana prof. Stanisława Surowca 

Pana prof. Andrzeja Wanica 

Pana prof. Alojzego Wasilewskiego 

Pana prof. Stanisława Oszczaka 

Panią dr Jowitę Solarską 

Pana dr inż. Mirosława Gralę 

Panią Jolantę Antosik 

Panią Dr Jolantę Bałandynowicz 

 

Witam: 

Chór im. prof. Wiktora Wawrzyczka 

który uświęca dzisiaj naszą uroczystość 

 

Witam pracowników Wydziału Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 

i Budownictwa. 

Witam młodzież akademicką oraz przedstawicieli Samorządu 

Studenckiego i Doktoranckiego. 

Szczególnie gorąco witam przyszłych studentów I ROKU. 

 

(- oklaski -) 
 

Nasz Wydział to 55 lat tradycji. Mamy wielu przyjaciół 

i sympatyków. Lista zaproszonych gości Wydziału jest bardzo 

długa. I taka powinna być zawsze.  
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Witam zaproszonych gości, których nie wymieniłem z imienia 

i nazwiska – wszyscy Państwo jesteście zawsze mile widziani 

na naszym Wydziale. 

 

Szanowni Państwo! 

Uroczystość inauguracji nowego roku akademickiego jest zawsze 

wielkim świętem i bardzo wzniosłym wydarzeniem na Wydziale.  

Szczególnie w bieżącym roku, w którym obchodzimy 55-lecie, 

a szczególnie wtedy gdy efekty naszej pracy można dostrzec 

w dyplomach absolwentów Wydziału. 

Inauguracja to okazja do spotkania się społeczności akademickiej 

z przedstawicielami administracji, przedstawicielami służb 

geodezyjnych i budowlanych oraz osobami pracującymi w sektorze 

nieruchomości. Jest okazją do spotkania się z PRZYJACIÓŁMI 

naszego Wydziału. 

 

2. Historia 

Panie Rektorze 

Wielce Szanowni Państwo i Droga Młodzieży! 

To już 56-ta inauguracja roku akademickiego. 

Wydział powstał 1 października 1960 roku. 

W 1971 roku Wydział uzyskał uprawnienia do nadawania 

stopnia doktora nauk technicznych. 

1 lipca 1989 r. Wydział uzyskał uprawnienia do nadawania 

stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk technicznych 

w dyscyplinie „geodezja i kartografia”. 

Nazwa Wydziału zmieniała się. W latach 1992 - 2014 Wydział 

nosił nazwę Geodezji i Gospodarki Przestrzennej. Od 01 stycznia 

2015 roku Wydział nosi nazwę: Geodezji, Inżynierii Przestrzennej 

i Budownictwa. 

Ubiegły rok akademicki był szczególny. W maju Polska Komisja 

Akredytacyjna WYRÓŻNIŁA kształcenie na kierunku ‘geodezja 

i kartografia’. W sierpniu Wydział otrzymał kategorię naukową 

‘A’. To dwa wyróżnienia, z których jesteśmy i powinniśmy być 

dumni! 

Chciałbym podziękować wszystkim Pracownikom Wydziału 

i poprzednim Dziekanom za zaangażowanie i indywidualną pracę, 
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którą wykonali. Zapominam słowa Tych, którzy nie wierzyli, 

pamiętam słowa Tych którzy wierzyli! 

To jest również czas i miejsce aby wyrazić podziękowania 

Kolegium Rektorskiemu. Panie Rektorze: DZIĘKUJEMY 

ZA WSPARCIE! 

 

3. 55-lecie. Nagroda im. prof. Lubomira W. BARANA 

 

„KTO NIE MA PAMIĘCI, NOGAMI MUSI NADRABIAĆ” 

pamiętając stare polskie przysłowie należy zawsze pamiętać, 

że nasza historia to ludzie, którzy ją tworzyli. 

 

Nie ma już wśród nas kolegów, wielkich ludzi GEODEZJI. 

Wspominać jednak o nich będziemy! 

W godzinach przedpołudniowych w 55 rocznicę powstania 

Wydziału odsłoniliśmy tablice pamiątkowe, które przypominają 

nam, że czas przemija ale pamięć pozostaje. Uhonorowaliśmy dwie 

postacie, bez których Wydział nie osiągałby dziś sukcesów. 

prof. Witold Senisson był NESTOREM GEODEZJI 

OLSZTYŃSKIEJ. Zawsze ciepło wspominany przez studentów 

i kolegów. Zawdzięczamy Mu niezapomniany ryf profesjonalizmu 

zawodowego.  

prof. Lubomir Włodzimierz Baran był OJCEM GEODEZJI 

OLSZTYŃSKIEJ. Znamienite jest to, że każdy kogo Państwo 

zapytacie o Pana prof. Barana odpowie ‘prawdziwy naukowiec, 

chodzący ideał człowieka, profesjonalista’. Nawet studenci, którzy 

pamiętają (oj pamiętają!) rachunek wyrównawczy u prof. Barana 

wspominają egzaminy z atencją. Profesorowi Baranowi 

zawdzięczamy ryf profesjonalizmu naukowego. 

 

55 lat Wydziału - to dużo i mało. Dużo, ponieważ nasi absolwenci 

to już liczba odpowiadająca liczbie ludności małego miasta, 

np. Biskupca. Mało, ponieważ Wydział to jeszcze nawet nie 

‘emeryt’. 

 

55 lat to tradycja i doświadczenie. Nie zapominamy tych, którym 

zawdzięczamy obecną pozycję Wydziału, ale jednocześnie 
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pracujemy dalej, aby osiągać więcej. Być Wydziałem 

politechnicznym, o którym nie tylko się mówi w mediach, 

ale który wyróżnia się w nauce, kształceniu i rozwoju zawodowym 

pracowników. 

 

4. Struktura Wydziału 

 

Szanowni goście, drodzy studenci! 

 

W ramach Wydziału działa obecnie 12 jednostek: 1 Instytut 

z 4 zakładami, 8 Katedr, Centrum Diagnostyki Radiowej 

Środowiska Kosmicznego, Ośrodek Sprzętu Geodezyjnego oraz 

Dziekanat. 
Zadania Wydziału w najbliższym roku akademickim realizować 

będzie 220 pracowników (w tym 162 nauczycieli akademickich): 

29 profesorów i doktorów habilitowanych, 117 doktorów!, 

16 magistrów oraz 58 pracowników inżynieryjno-technicznych 

i administracyjnych. 

 

5. Działalność naukowa i kształcenie 

 

Szanowni Państwo! 

Wydział prowadzi prace badawcze i rozwojowe w ścisłej 

współpracy z placówkami naukowymi w kraju i za granicą, 

w Europie, Australii, Ameryce Północnej i Południowej oraz Azji. 

Profesor Andrzej Krankowski jako lider konsorcjum zbudował 

stację badawczą systemu LOFAR oraz jako lider grup badawczych 

realizował granty międzynarodowe w tym finansowane 

przez Europejską Agencję Kosmiczną.  

W ubiegłym roku akademickim Profesor Paweł Wielgosz 

kontynuował grant przyznany przez Europejską Agencję 

Kosmiczną. 

Wielu spośród moich kolegów jest liderami lub głównymi 

wykonawcami grantów finansowanych na poziomie europejskim 

i polskim.  
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Szanowni Państwo! 

Rozwój naukowy nauczycieli akademickich jest koniecznym 

warunkiem wykształcenia i przygotowania absolwentów 

do czekających ich zadań w pracy zawodowej. 

W minionym roku dwóm pracownikom Wydziału dr inż. 

Radosławowi Cellmerowi oraz dr. inż. Piotrowi Sawickiemu 

Wysoka Rada nadała stopień doktora habilitowanego nauk 

technicznych w dyscyplinie „geodezja i kartografia” a dwie osoby 

spoza Wydziału otrzymały stopień doktora nauk technicznych 

w tej samej dyscyplinie. 

Rada Wydziału poparła jeden wniosek o nadanie tytułu profesora 

nauk technicznych dr. hab. inż. Mariuszowi Figurskiemu 

z Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie. 

 

Kształcenie 

 

Dostojni Goście! 

Na naszym Wydziale realizowane są trzy kierunki studiów 

na studiach I i II stopnia, stacjonarnych i niestacjonarnych: 

 

geodezja i kartografia  

gospodarka przestrzenna 

budownictwo 

 

W roku akademickim 2015/2016 na studiach stacjonarnych 

i niestacjonarnych będzie studiowało 2 570 studentów, w tym 

39% na kierunku GiK, 38% na kierunku B i 23% na kierunku GP. 

Oprócz tego na studiach doktoranckich, kształcimy 

28 doktorantów. 

 

W roku akademickim 2015/2016 przyjęto na I rok studiów 

597 osób. 

W świetle tego co obserwujemy na Uniwersytecie i w Polsce 

to wynik bardzo dobry. Nie popadamy jednak w euforię i będziemy 

pracować nad poprawą tego stanu. 



 
 

PRZEMÓWIENIE INAUGURACYJNE DZIEKANA WYDZIAŁU GEODEZJI, INŻYNIERII 

PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA UWM W OLSZTYNIE – ROK AKADEMICKI 2015/2016 

|Strona 13 z 18|

www.wgipb.uwm.edu.pl/inauguracja 

Dyplomy ukończenia studiów w roku akademicki 2014/2015 

uzyskało 749 absolwentów (wraz z budownictwem). Dyplomy 

te wręczymy już dziś. W ciągu 55 lat wydział wypromował około 

10 600 mgr inż. i inż. 

 

W tym miejscu chciałbym z imienia i nazwiska wymienić 5 osób: 

 

1. Aneta Cichulska, GP/ PiIP, inżynier – 4,89 

2. Mateusz Kowalewski, GiK,  GiNS, Ang,  magister – 4,88 

3. Marta Filipiak, GiK, GiSZN, inżynier – 4,82 

4. Anna Wojciechowska, GiK, GG , magister – 4,81 

5. Magdalena Kilkowska,GP, DnRN, inżynier,  4,80 

 

To osoby, którymi się szczycimy! Najlepsi absolwenci na całym 

Wydziale w roku akademickim 2014/2015! Gratulujemy! 

Studiować na uniwersytecie to ZASZCZYT a nie OBOWIĄZEK! 

Studia to ZDOBYWANIE i DOSKONALENIE SAMOWIEDZY 

a nie CHODZENIE NA ZAJĘCIA! 

Te proste porównania od zawsze oddawały i oddają głęboki sens 

kształcenia na uniwersytetach. Tak też powinno być na naszym 

Wydziale. 

 

6. Program Rozwoju, Przyszłość, Szanse, Zagrożenia 

 

Szanowni goście, drodzy studenci! 

 

Wydział Geodezji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa wyrósł 

z tradycji inżynierskiej. Lata doświadczeń i perspektywy rozwoju 

wskazują, iż charakter techniczny jest i powinien być źródłem 

inspiracji do wszelkich działań w dostrzegalnej perspektywie czasu. 

Obserwowane dynamiczne zmiany w otoczeniu wskazują, 

iż Wydział powinien szybko wejść na ścieżkę zmian, która 

powinna doprowadzić, nie tylko do dostosowania się do nowych 

wyzwań, ale również do programowanego rozwoju. 

 

Postępujące zmiany w systemie szkolnictwa wyższego, 

przeobrażenia demograficzne, zmiany w systemie finansowania 
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badań, wyzwania związane z innowacyjnością i konkurencyjnością 

doprowadziły do załamania się dotychczasowych wydziałowych 

biegunów wzrostu.  

Współczesne wyzwania wymagają, aby podejmowane działania 

były aktywne i odważne, ale jednocześnie rozważne. 

‘Uniwersyteckość’ nie może być przeszkodą samą w sobie. 

Nie może powodować odkładania zmian na później. Powinna 

dopingować do kreatywności, aktywności i podejmowania śmiałych 

i odważnych decyzji. 

Upływa czas, a z nim zmienia się rzeczywistość. To co kiedyś było 

rzeczywistością zostało zastąpione przez teraźniejszość, która 

z definicji jest inna niż przeszłość. Powracanie do przeszłość 

jest usprawiedliwianiem niemocy zmian.  

Należy zmieniać teraźniejszość, dostosowywać ją do nowych 

potrzeb, traktować to co obecnie robi Wydział jako wyznacznik 

działania również w przyszłości. 

Praca na rzecz Wydziału powinna być naturalnym zachowaniem. 

Należy dbać o miejsce z którym wiąże się swoją przyszłość. 

W innych przypadkach należy zrezygnować.  

Wydział powinien być ukierunkowaną wspólnotą celów i dążeń. 

Cele powinny być jasno zdefiniowane, spójne i osiągalne. Dążenia 

powinny być wspólne i akceptowalne. 

Każde działanie, w zmieniającej się rzeczywistości, powinno być 

ukierunkowane na realizację określonego celu, tak aby 

wykorzystanie zasobów było możliwie efektywne. W perspektywie 

długofalowej spójność celów oznaczać powinno możliwość 

realizacji zamierzeń. Zaś osiągalność celów prowadzić do 

ich realizacji. 

Rozpoczynający się właśnie rok akademicki 2015/2016 przyniesie 

szereg zmian. Zmiany te definiowały będą w odmienny sposób 

prawie każdy aspekt funkcjonowania Wydziału. 

 

Zapowiadam REORGANIZACJI WYDZIAŁU! 
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W nowym roku akademickim przystępujemy do zmian 

w programach kształcenia, w tym do opracowania programów 

kształcenia dla nowego kierunku kształcenia: broker informacji. 

 

Uruchomiona zostanie Platforma Informacji o Naukowcach –

usystematyzowany zbiór informacji o potencjale naukowo –  

badawczym pracowników Wydziału.  

 

Dostojni Goście! 

Warto wspomnieć, że minęły już trzy lata obecnej kadencji władz 

dziekańskich. Nie byłoby progresu, gdybyśmy w 2012 roku 

nie przyjęli nowego programu rozwoju wydziału. Wskaźniki 

pokazują, iż obrany kierunek działania był dobry. Idziemy więc 

dalej! 

 

Na kolejny rok stawiam do realizacji następujące działania 

prorozwojowe: 

1. BUDOWA MARKI WYDZIAŁU – nowoczesny wydział 

z tradycjami. 

2. BADANIA, KOMERCJALIZACJA, WDROŻENIA – projekty 

europejskie i granty. 

3. KSZTAŁCENIE XXI WIEKU – nowe kierunki, jakość. 

 

8. Studenci 

 

Drodzy studenci I roku! 

 

Clifford Stoll napisał kiedyś: 

 

Nie każde dane to informacja, nie każda informacja to wiedza, 

wiedzieć nie znaczy zrozumieć, a zrozumienie to jeszcze nie mądrość. 

 

Za chwilę złożycie uroczyste ślubowanie i staniecie 

się pełnoprawnymi członkami naszej społeczności. 

W ten sposób przekroczycie próg Uniwersytetu Warmińsko – 

Mazurskiego w Olsztynie i rozpoczniecie studia na Wydziale 
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Geodezji, Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa. Wydziale 

o 55 letniej historii i ugruntowanej renomie w kraju i zagranicą. 

 

 

Dzisiejsza uroczystość to przede wszystkim Wasze Święto, to dla 

Was jest ta uroczystość, to dla Was zabrzmi Gaude Mater Polonia 

(Ciesz się, Matko Polsko), abyście wiedzieli jak ważny jest 

akt wstąpienia w szeregi społeczności akademickiej z jej tradycją, 

jej wartościami, jej dobrym imieniem. 

 

Pamiętajcie, że studia to nie tylko nauka ale także takie 

kształtowanie Waszej osobowości, byście byli jak najlepiej 

przygotowani do przyszłej pracy i wyzwań stawianych przez świat.  

Życzę zatem uporu i ciekawości w odkrywaniu wiedzy oraz 

konsekwencji w jej przyswajaniu.  

 

Droga Społeczności Akademicka! 

Inauguracja roku akademickiego 2015/2016 na Wydziale Geodezji, 

Inżynierii Przestrzennej i Budownictwa staje się faktem. 

 

Pozwólcie zatem, że przekażę moim szanownym koleżankom 

i kolegom, młodzieży akademickiej naszego Wydziału życzenia 

sukcesów i zadowolenia z wykonywanej pracy, pomyślności 

w życiu osobistym i indywidualnych radości. 

„Z dwóch mądrych mądrzejszy jest ten, który mniej mówi” 

A zatem: 

Gaudeamus Igitur (Radujmy się więc!) 

Rok akademicki 2015/2016 na Wydziale Geodezji, Inżynierii 

Przestrzennej i Budownictwa ogłaszam za otwarty. 
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Część II 
 
Szanowni Państwo, drodzy Absolwenci 

 

Gratuluję Wam szczerze sukcesu, jakim jest ukończenie studiów. 

Jeszcze nie tak dawno to Wy odbieraliście indeks i składaliście 

ślubowanie w murach uniwersytetu. Dziś nadszedł oficjalny czas 

rozstania z uczelnią, wydziałem i nauczycielami. 

 

Droga, którą przeszliście wymagała od Was dużego wysiłku, 

poświęcenia, licznych wyrzeczeń i znacznego uporu. 

Obfitowała ona, mam taką nadzieję, również w wiele przyjemnych 

chwil, które będziecie przez lata wspominać. Nie muszę nikogo 

przekonywać, że okres studiów i studiowania, to czas wspominany 

często jako najprzyjemniejszy w życiu. To wtedy zawiązują 

się liczne znajomości, przyjaźnie, trwające niekiedy całe życie. 

 

Szanowni Absolwenci 

 

Nowym rozdziałem Waszego dorosłego życia będzie teraz praca 

zawodowa. Obecnie nie łatwo znaleźć dobrą i atrakcyjną pracę, 

lecz głęboko wierzę, iż z tymi umiejętnościami, które zdobyliście w 

czasie studiów powiedzie się Wam i niedługo będziecie cenionymi 

fachowcami  w instytucjach państwowych i renomowanych 

firmach. W pracy zawodowej, a także w życiu prywatnym 

postępujcie tak by Wydział mógł być z Was dumny. 

 

Bądźcie cierpliwi i wyrozumiali. 

 

Nie zapominajcie o swojej Alma Mater i jej nauczycielach. Zawsze 

jak tylko będziecie mogli, odwiedzajcie Uczelnię, Wydział, swoich 

nauczycieli, a także miejsce gdzie spędziliście kawałek dorosłego 

życia.  
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Dawno temu ktoś powiedział: 

„Każdy sukces widziany na zewnątrz jest wygraną od wewnątrz 

i tylko ty wiesz jak trudno było Ci wygrać.” 

 

Sądzę że lata spędzone w Kortowie pozostaną Wam długo 

w pamięci.  

 

Życzę Wam spełnienia wszystkich marzeń, dobrej pracy, 

rodzinnego szczęścia i dużo zdrowia. 

 

Vivat ABSOLWENTUS! 

 


